



Raz akredytowany,
wszędzie akceptowany



DLACZEGO WARTO SKORZYSTAĆ Z USŁUG AKREDYTOWANEJ JEDNOSTKI CERTYFIKUJĄCEJ SYSTEMY ZARZĄDZANIA

Certyfikacja systemów zarządzania udzielana przez stronę trzecią jest często spotykanym wymogiem umożliwiającym działanie na rynku globalnym. Może ona wykazać skuteczność funkcjonującego systemu zarządzania, zgodność z kodeksem dobrych praktyk, czy też zgodność z wymaganiami normy lub przepisów. Może się również przyczynić do doskonalenia działalności.

Dlaczego warto skorzystać z usług akredytowanej jednostki certyfikującej?

Wybór odpowiedniej jednostki certyfikującej do przeprowadzenia certyfikacji może być trudną decyzją. Jednostka certyfikująca, która została akredytowana przez jednostkę akredytującą będącą sygnatariuszem Porozumienia o wielostronnym uznawaniu IAF (IAF MLA) udowodniła, że przestrzega najlepszych praktyk i ma kompetencje do świadczenia rzetelnych i bezstronnych usług, spełniających wymagania właściwej uznawanej międzynarodowo normy.

CO NALEŻY WZIĄĆ POD UWAGĘ PRZY WYBORZE JEDNOSTKI CERTYFIKUJĄCEJ?

Wybierając organizację, która przeprowadzi certyfikację systemu zarządzania, należy uwzględnić różne czynniki, w tym to, czy jednostka certyfikująca jest akredytowana.

Akredytacja jest niezależną oceną jednostek certyfikujących w odniesieniu do normy ISO/IEC 17021-1: „Wymagania dla jednostek prowadzących audyty i certyfikację systemów zarządzania – Część 1: Wymagania” w celu zapewnienia ich bezstronności, kompetencji i spójności. Norma ta określa zasady i wymagania dotyczące kompetencji, spójności i bezstronności jednostek prowadzących audyty i certyfikację systemów zarządzania.

W wielu krajach akredytacja nie jest obowiązkowa. Fakt, że jednostka certyfikująca nie jest akredytowana, sam w sobie nie oznacza, że nie cieszy się ona dobrą opinią. Wiele jednostek certyfikujących decyduje się jednak ubiegać o akredytację po to, aby uzyskać niezależne potwierdzenie swoich kompetencji i niezależności.

Więcej informacji o porozumieniu IAF MLA można uzyskać, oglądając film dostępny pod adresem <https://www.youtube.com/watch?v=km8eOziPs-Q>



Przy wyborze akredytowanej jednostki certyfikującej należy wziąć pod uwagę między innymi następujące czynniki:

- Czy zakres akredytacji tej jednostki obejmuje normę lub program, które nas interesują?
- Czy dana norma lub program są objęte porozumieniem IAF MLA i czy jednostka certyfikująca jest akredytowana przez sygnatariusza IAF MLA uznanego dla tej normy lub programu?

Sygnatariusze IAF MLA są poddawani ocenie równorzędnej w celu zapewnienia ich pełnej zgodności zarówno z odpowiednimi normami/dokumentacją określoną dla danego programu, jak i wymaganiami IAF. Akredytacja udzielona przez sygnatariusza IAF MLA zapewnia stałe kompetencje dzięki monitorowaniu personelu jednostki certyfikującej. Oznacza to, że zatrudnione w niej osoby mają techniczne kompetencje, odpowiednią wiedzę sektorową i umiejętności do przeprowadzenia prawidłowego audytu.



JAKIE KORZYŚCI PRZYNOSI NAWIĄZANIE WSPÓŁPRACY Z AKREDYTOWANĄ JEDNOSTKĄ CERTYFIKUJĄCĄ?

Istnieje wiele powodów, dla których warto skorzystać z usług akredytowanej jednostki certyfikującej:

- Zmniejszenie ryzyka związanego z procesem zakupu dzięki zbudowaniu zaufania do kompetencji i niezależności akredytowanej jednostki certyfikującej w jej konkretnym zakresie akredytacji.
- Pozyskanie nowych zamówień, zwłaszcza w sytuacji, gdy zarówno w sektorze publicznym, jak i prywatnym, coraz częściej wymaga się korzystania z akredytowanych usług oceny zgodności.
- Uzyskanie dostępu do rynków zagranicznych, ponieważ certyfikaty wydawane przez jednostki akredytowane przez sygnatariusza IAF MLA są uznawane i akceptowane na całym świecie przez innych sygnatariuszy tego porozumienia.
- Pomoc w dostępie do najlepszych praktyk, ponieważ jednostka certyfikująca musi mieć odpowiednią znajomość danego sektora działalności gospodarczej.
- Możliwość wyróżnienia się i zajęcia pozycji lidera na rynku poprzez pokazanie innym wiarygodnych dowodów dobrych praktyk.
- Wykazanie należytej staranności w przypadku działań prawnych.
- Wykazanie obecnym i potencjalnym klientom, że nasze systemy zarządzania są skuteczne.
- Zmniejszenie ilości dokumentacji i poprawa efektywności dzięki ograniczeniu konieczności poddawania się wielokrotnym audytom, ponieważ certyfikat powinien być akceptowany przez wielu klientów.

Podczas gdy certyfikacja systemów zarządzania jakością (według **ISO 9001**) stanowi znaczną część działalności jednostek certyfikujących, porozumienie IAF MLA obejmuje również szereg innych norm dotyczących systemów zarządzania, na przykład:

GŁÓWNE OBSZARY CERTYFIKACJI SYSTEMÓW ZARZĄDZANIA



Certyfikacja systemów
zarządzania
środowiskowego
(ISO 14001)



Certyfikacja systemów
zarządzania
bezpieczeństwem
i higieną pracy
(ISO 45001)



Certyfikacja systemów
zarządzania
bezpieczeństwem
żywności
(ISO 22001)



Certyfikacja systemów
zarządzania
energiją
(ISO 50001)



Certyfikacja systemów
zarządzania
bezpieczeństwem
informacji
(ISO 27001)



Certyfikacja systemów
zarządzania
jakością u dostawców wyrobów
medycznych
(ISO 13485)

IAF zatwierdziło również szereg programów certyfikacji systemów zarządzania jako podzakresy w ramach IAF MLA. Pełną listę głównych zakresów i podzakresów IAF MLA można znaleźć pod adresem <https://iaf.nu/en/scopes/>. Więcej informacji na temat norm dotyczących systemów zarządzania dostępnych jest na stronie <https://www.iso.org/management-system-standards.html>

Listę sygnatariuszy IAF MLA i informację o tym, czy w danym kraju działa jednostka akredytująca, można znaleźć na stronie International Accreditation Forum (IAF) pod adresem www.iaf.nu

Jednostki akredytujące w większości krajów publikują wykazy lub katalogi akredytowanych przez siebie jednostek certyfikujących, które zwykle zawierają zakres akredytacji i dane kontaktowe.

Akredytacja jest niezależną oceną jednostek certyfikujących w odniesieniu do uznanych norm i ma na celu zapewnienie ich bezstronności, kompetencji i spójności działania. Celem Porozumienia o wielostronnym uznawaniu IAF

(IAF MLA) jest zapewnienie wzajemnego uznawania akredytowanej certyfikacji między sygnatariuszami IAF MLA, a co za tym idzie akceptacja akredytowanej certyfikacji na wielu rynkach w oparciu o jedną akredytację.

Akredytacja i IAF MLA pomagają organom regulacyjnym w wypełnianiu ich obowiązków ustawowych, zapewniając globalnie uznawany system akceptacji akredytowanej certyfikacji.

JAK ZNALEŹĆ AKREDYTOWANĄ JEDNOSTKĘ CERTYFIKUJĄCĄ?



IAF CertSearch Globalna baza akredytowanych certyfikatów systemów zarządzania

Narzędzie IAF CertSearch zostało utworzone przez International Accreditation Forum i członków IAF po to, żeby umożliwić weryfikację ważności akredytowanych certyfikatów z całego świata. IAF CertSearch jest globalną bazą danych, gdzie użytkownicy mogą wyszukać i zweryfikować status akredytowanej certyfikacji wydanej przez jednostkę certyfikującą, która została akredytowana przez jednostkę akredytującą będącą sygnatariuszem IAF MLA w ramach głównego zakresu ISO/IEC 17021-1.

<https://www.iafcertsearch.org>

Więcej informacji o tym, jak sprawdzić ważność certyfikatu, można uzyskać, oglądając film dostępny pod adresem <https://www.youtube.com/watch?v=xKGbS9uh2v8>

INFORMACJE NA TEMAT IAF I AKREDYTACJI

International Accreditation Forum (IAF) jest globalnym ugrupowaniem zrzeszającym jednostki akredytujące, związki jednostek oceniających zgodność i inne organizacje zaangażowane w działania w obszarze oceny zgodności, takie jak certyfikacja systemów zarządzania, wyrobów, usług, procesów i osób oraz walidacja i weryfikacja.

Członkowie IAF współpracują ze sobą na całym świecie, po to by osiągać wspólne cele w zakresie ułatwiania wymiany handlowej poprzez opracowywanie zasad i praktyk dotyczących prowadzenia oceny zgodności, która buduje zaufanie niezbędne do akceptacji rynkowej.

IAF promuje globalne uznawanie certyfikatów zgodności wydanych przez jednostki certyfikujące oraz oświadczeń wydanych przez jednostki walidujące i weryfikujące akredytowane przez sygnatariusza IAF MLA i poprzez swoje działania i programy dąży do tego, by dostarczać korzyści wszystkim zainteresowanym stronom.



www.iaf.nu

Sekretariat IAF

Victor Gandy

Phone: +1 (571) 569-1242

E-Mail : iaf@iaf.nu



@IAF_Global



IAFandILAC



international-accreditation-forum-inc



www.iaf.news

© Prawa autorskie IAF 2024

IAF zachęca do autoryzowanego kopiowania swoich publikacji lub ich części przez organizacje zamierzające wykorzystać je w celach edukacyjnych np. w normalizacji, akredytacji, w ramach dobrej praktyki laboratoryjnej lub w innych celach związanych z obszarem wiedzy eksperckiej czy działalnością IAF. Organizacje, które zamierzają starać się o pozwolenie na kopiowanie publikacji IAF, muszą skontaktować się z Przewodniczącym lub Sekretariatem IAF pisemnie lub za pośrednictwem poczty elektronicznej (e-mail). Pozwolenie dotyczące kopiowania publikacji IAF obejmuje tylko ten zakres, który został zamieszczony w oryginalnym wniosku. Należy powiadomić IAF na piśmie o jakimkolwiek odstępstwie od ustalonego w pozwoleniu zakresu wykorzystania publikacji w celu uzyskania dodatkowego pozwolenia.

Niniejsza publikacja jest wydaniem przez PCA tłumaczeniem angielskiej broszury. Oryginalną wersję można znaleźć pod adresem: <https://iaf.nu/en/iafbrochures/>